
UNIVERZITA KARLOVA
Filozofická fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Barbora Machová
Identifikační číslo studenta: 85952820

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Historické vědy
Studijní obor: Historie
Identifikační čísla studia: 502591

Název práce: Jan a Zikmund z Vartemberka ve službách českého krále v Horní
Lužici

Pracoviště práce: Ústav českých dějin (21-UCD)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: prof. PhDr. Lenka Bobková, CSc.
Oponent(i): doc. PhDr. Mlada Holá, Ph.D.

Datum obhajoby: 07.09.2020 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: Předseda komise prof. Žemlička přivítal studentku a vyzval ji, aby

seznámila komisi s hlavními tezemi své práce.
Studentka představila svou práci.
Prof. Žemlička přečetl posudek vedoucí práce prof. Bobkové, který
vyzdvihl, že studentka pracovala se značným množstvím pramenů a
literatury.
Oponentka práce dr. Holá shrnula svůj oponentský posudek, zmínila,
že jde o téma velmi obtížné a v české historiografii dosud
nezpracované.
Studentka se vyjádřila k výtkám.
Následovala diskuse, kde zazněly dotazy:
Je pravdou, že lužické stavy již ve středověku získaly vliv na
obsazování úřadu podfojtů - studentka zmínila, že vycházela z
literatury, z pramenů není doloženo.
Prof. Žemlička se zeptal na války severočeské šlechty s lužickým
šestiměstím - jak Vartemberkové vycházeli s městy.
Studentka odpovídá, že konflikty byly, došlo k usmrcení jednoho
člena rodu, vyvolalo odpor celého rodu vůči Žitavě a celé H. Lužici.
Shrnuje, že je překvapivé, že Jiří z Poděbrad obsadil do funkce fojta
člena Vartemberského rodu, neboť vztahy nebyly nejlepší.
Komise se poradila a usnesla se na hodnocení velmi dobře.

1 203621 - Barbora Machová



Klasifikace obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: prof. PhDr. Josef Žemlička, DrSc. ............................

Členové komise: prof. PhDr. Drahomír Jančík, CSc. ............................

 PhDr. Marcela Hennlichová, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 203621 - Barbora Machová

http://www.tcpdf.org

